

Consultas Realizadas

Licitación 341427 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE SEGURIDAD

Consulta 1 - Solicitud de prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2018
Estimados señores:		
Por este medio solicitamos una prórroga en los plazos de consultas y en la fecha de presentación de ofertas de al menos 30 (treinta) días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-04-2018
Atendiendo que la fecha de entrega de bienes se ha prorrogado por pedido de potenciales oferentes, se solicita adecuarse a la fecha de apertura establecida en los datos del llamado, puesto que los bienes requeridos son de imperiosa necesidad para la Institución.		

Consulta 2 - Consulta Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2018
En la Sección III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, en el Item 2. Plan de Entrega y Lugar, se establece:		
Fecha Final de entrega de los Bienes: " 3 (tres) días hábiles posteriores a la recepción de la Orden de Provisión y/o nota de pedido".		
Consideramos exageradamente escaso el tiempo exigido como plazo de entrega. Solamente compañías que ya posean los bienes en su depósito local podrían cumplir con este plazo. En condiciones normales se requiere de un plazo mínimo de 60 a 90 días, debido a los permisos especiales a los que están sujetos los bienes requeridos.		
Favor solicitamos extender el plazo de entrega en al menos 90 (noventa) días calendario, a fin de permitir la competencia igualitaria de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-04-2018
Adecuarse a la Adenda N° 02		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-04-2018
<p>CONSULTA 1</p> <p>ITEM 13 GRANDAS DE ESTRUENDO: Solicitamos a la Convocante no orientar solo a ciertas marcas que pueden ofrecer este producto. En este contexto solicitamos que se pueda ofertar granadas fabricados en acero o material metálico, no dirigir exclusivamente a granadas con cuerpo de goma. Las granadas fabricadas en acero NO SE FRAGMENTAN.</p> <p>Por otro lado indicamos que en la última Licitación que la Policía Nacional adquirió este producto, solicito granadas con CUERPO METÁLICO. Favor ver como referencia la LPN N°19/2010, ADQUISICION DE MUNICIONES Y CARTUCHOS Ad Refendum, ID:204788</p> <p>CONSULTA 2</p> <p>Solicitamos a la Convocante ELIMINAR el requisito del empaque establecidos en la ADENDA N°2, ya que esto orienta muy específicamente a un determinado fabricante y/o marca. Los empaques varían de acuerdo a cada fabricante y no afectan en nada la calidad ni las especificaciones técnicas del producto.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2018
Adecuarse a la Adenda N° 03		